
                                                

Conselho Munic ipal dos Direitos da Mulher -  CMDM 
São Francisco do Sul -  SC 

Lei nº.  581 /07,  de 14 de dezembro de 2007.  
Fone (47) 3444-5577 

 

 
_________________________________________________________________________________________ 
 

 

Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000 
e-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br 

 

RESOLUÇÃO N° 005, de 24 de março de 2015. 
 

 

Dispõe sobre a aprovação das indicadas ao Troféu 

Mulher que Faz 2015, e dá outras providências:  

 
Considerando: O Artigo 5º da Lei Municipal nº 519 de 23 de março de 2007, que dispõe sobre a 

responsabilidade de o CMDM fazer as indicações das mulheres que receberão o Troféu Mulher que 

Faz. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de São Francisco do Sul – CMDM de acordo com as 

suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em reunião ordinária: 

 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - APROVAR, em reunião extraordinária realizada no dia 24 de março de 2015, 

na sala de reuniões da Secretaria de Desenvolvimento Social e da Cidadania, as cinco 

mulheres indicadas por este Conselho a receberem o Troféu Mulher que Faz 2015; 

 

a) Clara Amélia da Costa Pereira 

b) Lauraci Miranda dos Santos 

c) Zulma Maia da Silva 

d) Maria Ciria Ramos de Oliveira 

e) Dulce Rosa Soares de Aguiar 

 

Art. 2º Será realizada uma menção honrosa para a Sra. Karem Laízy Ramos Estrella 

Pereira, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Francisquence. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Clarice Portella de Lima 

Presidente do CMDM 
Decreto Municipal nº 2148 de 17 de outubro de 2014 


